EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2011

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e DAVI DE OLIVEIRA
FURTADO – ME

OBJETO:

I) PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato pelo prazo de
01 (um) mês, com inicio em 20 de junho e término em 20 de julho de 2012.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal nº
8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para atender fina-
lidade precípua da administração pública.

Alcinópolis – MS, 19 de junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 063/2012 DE 07 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, ANDRÉIA LUCIA DOS SANTOS, portadora do RG. nº 1.780.720
SSP/MS e do CPF. nº 023.988.951-73, para exercer o cargo em comissão
de ASSISTENTE III, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 02 de maio
de 2012.

Alcinópolis – MS., 07 de maio de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

ANÚNCIO DE ABANDONO DE EMPREGO

MERCADO VERATTI LTDA, CNPJ Nº 02.318.826/0001-29, situada a
AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, nº 1570, em Costa Rica - MS, representada
pelo seu proprietário o Sr. EDSON ROBERTO VERATTI, portador do CPF
nº 366.242.501-78. Solicita o comparecimento de seu funcionário GILBER-
TO BALDEZ DA SILVA, portador da CTPS nº 55.421, Serie 0234-SP, no prazo
de 03 (três) dias a contar da data desta primeira publicação. E o seu não
comparecimento ou falta de justificativas implicará em rescisão contratual
por Abandono de Emprego, conforme o art. 482 Letra I da CLT.

Costa Rica – MS., 18 de junho de 2012.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 19 de Junho de 2012 - Ano 28 - Nº 1558 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO CONTRATO Nº 062/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: IRANIUSA MATIAS DE SOUZA – ME

Objeto: Contratação da empresa para a aquisição parcelada de gêne-
ros alimentícios e hortifrutigranjeiros, destinados à manutenção das ativi-
dades das diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura Municipal de
Alcinópolis – MS, com consumo estimado até 31/12/2012, consoante o
CONTRATO, o EDITAL e seus anexos, de acordo com os itens licitados e
relacionados como vencidos pela Contratada na Ata da Sessão Pública
do Pregão Presencial Nº 023/2012.

Prazo:  Até 31.12.2012.

Vigência: 12.06.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 184.143,20 (cento e oitenta e quatro mil, cento e quarenta e
três reais e vinte centavos)

Dotação Orçamentária:

20 GABINETE DO PREFEITO
20.101 GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

40 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DES-
PORTO
12.361.0108-2.007 MANUT DA SECRETARIA DE EDUC CULT E DESPOR-
TO
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

40 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DES-
PORTO
12.361.0108-2.011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

40 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DES-
PORTO
12.365.0308-2.013 CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE
EDUC INFANTIL
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

40 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DES-
PORTO
27.812.0118-2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 PISO ATENÇÃO BÁSICA – PAB VARIÁVEL – PSF
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-14 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-25 MATERIAL DE CONSUMO

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.078
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 HOSPITAL MUN DA MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB E
HOSPITALAR
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-14 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-25 MATERIAL DE CONSUMO

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTEN-

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 19 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1558 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

CIA SOCIAL
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 MANUT CENTRO CONVIV IDOSOS/CONV/IDOSO BPC-
PSB
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-26 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-29 MATERIAL DE CONSUMO

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 PROGRAMA DE ERRAD. TRAB INFANTIL P.E.T.I/PVMC/
PSE
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-29 MATERIAL DE CONSUMO

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.2602-2.038 PROG ATEND. CRIANÇA E AO ADOLESCENTE/ASE-
MA/PROJOVEM
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-26 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-29 MATERIAL DE CONSUMO

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 AMPL REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL –
CRAS/PISO BASICO
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-29 MATERIAL DE CONSUMO

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.104 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTE
08.243.1604-2.044 MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E
ADOLESCENTE
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.104 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTE
08.243.1604-2.045 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

70 SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO OBRAS SERV PÚBLICOS
E URBANOS
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

80 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.602.0104-2.049 MANUTENÇÃO SECRET DESENV ECONOMICO
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

90 SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 12.06.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e IRANIUSA MATIAS DE
SOUZA – ME.

Alcinópolis/MS, 12 de junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 066/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MARIANA LÍVIA DA CRUZ COSTA

Objeto: Prestação de serviços à contratação da Doutora MARIANA
LÍVIA DA CRUZ COSTA, para a prestação de serviços odontológicos estima-
dos em até 14/01/2013, durante 04 (quatro) horas diárias de segunda a
sexta-feira, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
Pública, consoante o CONTRATO, o EDITAL da licitação e seus anexos.

Prazo:  Até 14.01.2013.

Vigência: 13.06.2012 a 14.01.2013.

Valor: R$ 14.705,60 (quatorze mil, e setecentos e cinco reais).

Dotação Orçamentária:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.079 PISO ATENÇÃO BÁSICA – PAB VARIÁVEL – SAÚDE
BUCAL
3.1.90.04-00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 13.06.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e MARIANA LÍVIA DA
CRUZ COSTA.

Alcinópolis/MS, 13 de junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                 Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LM ARTEFATOS DE CONCRESTOS LTDA – ME

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 19 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1558 - costaricaurgente@terra.com.br

Objeto: Para a aquisição de tubos de concreto destinados a obras
de drenagem pluviais em vários pontos de estradas vicinais deste Municí-
pio de Alcinópolis – MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Muni-
cipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, consoante o CONTRATO, o
EDITAL e seus anexos.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: de 01.06.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária:

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS
26.782.0117-1.028 – INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTE – CIDE
4.4.90.51-16 – OBRAS E INSTALAÇÕES

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS
26.782.0117-1.030 – CONSTRUÇÃO RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS PON-
TES E MATA BURROS
4.4.90.51-00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 01.06.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e LM ARTEFATOS DE CON
CRESTOS LTDA-ME.

Alcinópolis/MS, 01 de junho de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                           Prefeito Municipal

O Brasil é lindo:
Conheça Foz do Iguaçú.
Beleza e Encantamento.

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 19 de Junho de 2012 - Ed. Nº 1558 - costaricaurgente@terra.com.br